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KẾ HOẠCH 

Triển khai nhiệm vụ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao tại Quyết định số 

113/QĐ-BVHTTDL ngày 19/01/2022 về việc ban hành Kế hoạch công tác quản 

lý về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 24/01/2022 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc Triển khai nhiệm vụ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao tại 

Quyết định số 113/QĐ-BVHTTDL ngày 19/01/2022 về việc ban hành Kế hoạch công 

tác quản lý về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước năm 2022; 

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Thành xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao tại Quyết định số 113/QĐ-BVHTTDL ngày 

19/01/2022 về việc ban hành Kế hoạch công tác quản lý về xây dựng, thực hiện 

hương ước, quy ước năm 2022 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

Nhằm thực hiện có hiệu quả Quyết định số 113/QĐ-BVHTTDL ngày 

19/01/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành kế hoạch công tác 

quản lý về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước năm 2022. 

2. Yêu cầu: 

 Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị liên 

quan trong việc tổ chức, triển khai nhiệm vụ được giao nhằm thực hiện có hiệu quả 

Kế hoạch công tác quản lý về xây dựng hương ước, quy ước năm 2022. 

- Trong quá trình triển khai phải thường xuyên kiểm tra, đôn đốc để thực hiện 

có hiệu quả các nội dung kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG. 

1. Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn công tác quản lý về xây dựng hương 

ước, quy ước năm 2022. 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội 

- Phối hợp: Các ban, ngành, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 02/2022. 

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật, hướng dẫn nghiệp vụ về xây 

dựng, thực hiện hương ước, quy ước: 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội và Cán bộ VHXH-TT-TT. 

- Phối hợp: Các ban, ngành, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm. 



3. Tổ chức rà soát, đánh giá về nội dung, quy trình xây dựng, thực hiện 

hương ước, quy ước tại các thôn; tổ chức lồng ghép nội dung về xây dựng, thực 

hiện hương ước, quy ước vào nội dung Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa" để triển khai thực hiện; tổ chức rà soát, kiểm kê, đưa tập 

quán xã hội vào danh mục di sản văn hóa phi vật thể để bảo tồn và phát huy giá 

trị theo thẩm quyền: 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội 

- Phối hợp: Các ban, ngành, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm. 

4. Kiểm tra công tác Quản lý nhà nước về xây dựng, thực hiện hương ước, 

quy ước tại các thôn: 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội 

- Phối hợp: Các ban, ngành, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Công chức Văn hóa – xã hội; Các ban, ngành, đơn vị có liên quan, căn cứ nội 

dung, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm tổ chức thực hiện kế hoạch này; thường 

xuyên theo dõi, đánh giá và báo cáo việc thực hiện Kế hoạch gửi về UBND xã (qua 

Công chức Văn hóa – xã hội) trước ngày 30/10/2022. 

2. Các ban, ngành, đơn vị có liên quan được phân công chủ trì thực hiện các 

nhiệm vụ cụ thể trong Kế hoạch này có trách nhiệm triển khai có hiệu quả nội dung 

Kế hoạch. 

3. Giao Công chức Văn hóa – xã hội thường xuyên theo dõi, đôn đốc tiến độ 

triển khai kế hoạch, tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng VHTT (để B/c);  

- TT ĐU, HĐND, UBND xã (để B/c);  

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy;  

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (Để T/h);  

- Website xã; 

Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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